
 

皆さんの理学療法士としての生活がスタートしました。 

不安と緊張の中、この仕事で頑張っていくんだという意欲がみなぎっているのではないでしょうか。鹿児島県理学療法士

協会は皆さんのその意欲に最大限お応えするため、今年もたくさんの講習会、研修会を企画しております。 

※今後の社会情勢によって、企画が延期もしくは中止になることがありますので、最新の情報をご確認ください※ 

 

 

 

日本理学療法士協会より「新型コロナウィルス感染拡大の状況を鑑み、皆様の健康と安全を第一に考慮しまし

た結果、3月から引き続き4月も開催を中止させていただくことを決定いたしました。」と連絡が来ました。 

 この通知に伴い、鹿児島県理学療法士協会も例年 4 月に開催している新卒者オリエンテーションを中止させ

ていただくことになりました。参加予定であった先生方、大変申し訳ありません。状況をご賢察のうえ、ご理解

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、新人教育プログラム研修会は8月以降開催する予定ですので、ホームページなどで日程をご確認のうえ

ご参集ください。 

 

 

 

 2021 年度より「新生涯学習制度」に変わります！！皆さんが 2020 年度年度入会されると、現行で行われ

ている「生涯学習制度」の最終年となります。（制度の詳細につきましては、入会後、協会ホームページのマイ

ページから確認できます。簡易版は協会のホームページからご覧ください。） 

 新生涯学習制度では前期研修、後期研修を修了後（最短 5 年）、登録理学療法士としてステップアップし、

活動することができます。 

・新生涯学習制度 登録理学療法士までの流れ（2021年度より運用） 

 入会年度 2021年度4

月時点 

分類の詳細 現制度での履

修ポイント 

前期研修 後期研修 

 

 

2020年度 

入会 

 

 

2年目 

 

新プロ未修了 

0単位 ・最初からスタート ・最初からスター

ト （ 早 く て も

2022 年から開

始） 

1～10単位 ・B.C.Dの受講が必要 

11～14単位 ・C.Dの受講が必要 

新プロ修了（2021

年 3月 31日付） 

修了 【見做し】前期研修修了者 

・Dの受講が必要 

※前期研修の「D」は実地研修 

 

新卒者オリエンテーション中止のお知らせ 

生涯学習制度 

現行の生涯学習制度は 2020 年度中に修了（最短 1年）が可能です。（【見做し】前期研修修了） 

協会に入会し、私たちと自己研鑽することで、社会に必要とされる理学療法士を目指しましょう！！ 

 

❀ご卒業おめでとうございます❀ 


